
Hur' en fest-man bör sigh
skicka, och en frijar mot
sin flicka, det fins vt...
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Mdh dek helga Echkenffapr Bandet/ när-
»varande Högt och Förnampt Folck/ den 6,

teovemb: ^uoo löxo. sammanknutneblestvy.

I

Hur dt Fest-Matt bör sig!) skicka/
Och ettMar' mot sittFlicka/

Det fins vchi detta Bref;
Hwilket med!) en sadan penna /
Gom eh wan ar yögt at spanna /

pchi Hastigheet bestref/^

K



M iagh om Fryertz flulwilta nägotröra:Och nägra k-gior för rn Fäste-Man
framföra /Sa torde lattekgsnartnagon wtzja stg/Sommedett säoantTaal och Ordfful
mötamigh.

- Jaghvndrar storligpä/ hnr kan enBltn-
der dömma

Om fergors Egenskap/ hur kan m Vggla drömmaOmStterne-PrtnheusGlandz/detgär ochsälsamt ttl/När som ett Ägg/ ettHöns/ atwarpa lärawill:Men honomgtj) ttl Swar dhe Ordspråk som sa lyda/(Dhem Iagh och nu vppa mtn Syda wtl vthtyda/Sma Grqsar grymta ju la wäl som gambla Swin/Och Watnet släckta plär ms törst sawäl somWtjn.Ty hoppas tagh dhet lär migy hwar och m tilläta /Wid dhenne Bröllopz Aa at nägot lätet stötaMedh stvaga Pennanmm/ vppa kaLte» sött/Fast alt elj blijr sa jömpt/fast alt eij blyr fö rätt.När som en Vngerstvän har ttl dhe Ähren hunnit/Och lyckeltgen dhen Fullkomligheeten wunnit/At han flgh sökta kan en sedtgh Festemöö/Dhen han wtl lelwa medh och Htertans gärna döö:Sä mä medh moget Rädh han stgh en Fllcka wälja/Ochobetänckter ey sin ädla Frijheet sälja/
Äht



Mh dhenhan knapt en gäng medh Sgön sin har sedt/
Ell r dhen en fremandMun har obetänkt Nampngedt.

Tänck dhet är etz sä lät betinga M en Flicka /
Som äta Smörgäs vp och tomma ett Glaas dricka/

Dhet är swärt rygga seen du henne stvoret Eedh /
Fast hon wor mycketmehr än som x-mippe ledh.

Om hon en liften Eeld har vptändt t ditt Sinne/
Sä hall dhet Lönlrgdt och Förborgat hoos digh Inne /

Til dhes du Mal förmärckt och nogh förwisiat är/
At hon är from och kysk och häller Dygden kär.

Gör seen din Fttjt hur du kan hennes Hierta twinga
At älska tigh alleen/ fast Gullet måste springa

Nu för Soolfiäder/ nu for Gull-Käd/ nu för par
Sllkz-Strumpor/ som ett Nampn af har,

Sm du medh henne j ett sädant lag ffull räka
Dher du eij kunde fritt som Önskan wore spraka /
i. Sä gif medh ögon din tilkänna hwad duwtll/

Ty offta tala dhe/ fast Munnen tijger still.
När du ttlfälle fär ditt Khrande andraga/
Sä stell digh sä at dhet kan henne wäl behaga/

Begyn medh reverenh titt ivärf 0ch ödMiukt Taal/
Ty for godt Ordar Gunst hoos waÄra Jungfrur faal.

Bort/ bort det at du skull ett fädant Wäfend bruka/
Som för en Friare (doch rättare en Kruka)

Han wekla Slantar twä vthi ett Pappers Bladh /Togh Tobaakzpipan i sin Mun/ gick sä Ästadh
Til den han frya fful/ och sade/ iagh Cr giftver
Den Skatt t Pappret fins/ omImin Hustro blifwer/

WilI moot taga migh/ nogh wil iagh hafwa Er;
Nös fä dm Jungfrun som ey Korg äth sadan ger.

Ney det är bättre Greep/ du skatta digh owärdiah
En sädan Flicka/ sägh du mäst doch wara filrdtgy/
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M göra hwadh fom helst digh 'Himlen drifwer til/
Och önskar högdt at hon det och byfalla ml.

Om hon t forstonne stgh skulle widrigh ställa/
Sa ma du doch ey straxt dit Modh derföre siilla /

Ty vthl första- Hugg ett Trä ey falla plar /
Den winner mäst aliydh som wettlgdt trägen är,

Jaqh haller det sä för/ at en berömligh Flicka/
Bör vthl fädant Mal figh lfitetwidrigdt skicka/

Detstär ey länge pä at hon den Aryheet har/
När hon gifftz Mannen dä den wal frän henne tar^

Har du nu hennes Gunst och jakord kunnat winna /
Sa mä du sedan digh hoos Moderen infinna /

Tv Mor och Dotter sägz at städze hälla ett /
Fast iagh det ey förstår ey heller hafwer sedt.

Men wachta digh at du ey kounner i den Tydcn/
Pä hwilken du ey kan wäl fägnadh blij och lyden/

Ifar Mor hon brenner Wijn/ hon brygger/ bakar/ s»
Är det ey radligit til henne dä at ga-

Kan hända at hon i fin Brygning skada lidit/
Som är at Rostan ey wäl runnit/ Brödet biistvit-

Stälbakat; sij vthi ett fadant Fall sä plär/
Mattmodren figh betee otoligh/ mulen/ twär.

§agh sä du weeta fäar när hon kan ledigh wara/
Dä kan du wäga digh til henne vthan Fara;

Om hon och hugnar digh medh önskeligit Swar.
Sä twifla intet mehr/ gä der pa fort til Faar.

När du således är fulkomligen förloftva /
Sä wret at Ähra din nysfängne wackra Gäfwa/

Wet det at hon ey är til Mölkedeya statt
Hon stal dtu Hustro bly/ din Siäl och enda Skatt,

Du mä för henne ey ett ledsampt Taal framföra/
Hwadh hon när hon bltzr gifft/ stal taat Acht och göra/

Hur



Hur hon skal sent i Sang gä/ och stä tidigt opp /
Sa snart som Lösn gisz vthaf den stolte Topp.

Hur sasom hon pä ett och annat Särskal stöka/
I Hustt; hur hon skäl Fisk salta/ Kötet röka ;

- En sädan larer klart det höra/ och första
At han jämpt Hustrun wil t Kök och Kallar ga.,

Wil du Roo henne rätt/ berätta om Caliste
Ochsa lysandersEld; hur Pyramus och Tisbo

Dhe föllo pa en Dagh/ hur det ttlgick medh den

Herdin' Amoena, och AmaiVdus hennes Wan.
Wil hon din Festemö digh och Carefler unna/
Sa är det Konst nogh digh/ der widh sa skicka kunna/

At da ey höra far/ dee Ord: Monfieur min san/
En Bonde bettre an han courtirera kan.

Gör ey som fordom en/ den der togh vhr sin Slida
En.Syl och stack der med sin Jungfru vthi Sida

Och stagade der hoos/ hör Juugstu kttlas ni :
Hwar Flickkr ma vppa m sadan Wreder blst.

Cn annan när som han skull leeka mup' t Näst»/
Sa härdt en Jungfru Knep/ at hon bcgynte fräsa

Och blöda; wisierligh en sädan r^opfu§ har
Est annat leekt/ än som Hästleeken alla Daart

Nar du til henne gör vi6r,skal du digh taka/
At du ey hennes Lapp och aciiczre Haka

Mä sticka / och hon sen säledz tiltala tigh;
Hans Skagg är sträfware än Swinbörst tycker miqh.

Det edla Datte-Par Naturen har plantera
Är ert förbudit Godz/det far du ey hantera

Formhan Loff/ wil hon tilläta digh / sck Ma
Du warligdt medb dem som din ögue-steen omga.

Det star ey heller digh iväl an til at ogilla
Den Kladdrächt som hon bär / och festa/ sij! hur illa
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' Fotnangen stär Ehr a» / bruuk intet kruusa Har /'

Det fter vth bättre at I vthan Kapa gar.Dhed är mtgh och emot och kan migh ey behaga/At hon drar en Manteau, at hon bar sammetz Kraga!Men sägh migh hwg du det at rata äst sä snar/Dersöre du doch ey en Fyrick räknat har.En Bvndeptzga mä medh binat Här sigh nötza/För henne anstär wäl gä vthan Fiflbeens Tröga /
En wackerJungfrusStänd/det fordrar och stär tächt/Ät hon vppä sigh bär en zhrligare Drächt-Skull och drn Fastemö drgh det tilkanna gtfwa/

Sigh hastva fattat Luft gä litet vth och dristva/
' Sä mäste fram för alt/ du ey försaka det/
Ellr sätta digh der mot/ mm följa gärna medh.Du mäste enteligh/ om Reefan sä längdt gellcr/Den första wara som bäd' Hest och Wagn besteller/
Men om den fler til Sios/ sä laga Bat der til/
Fast du flal sielftver roo/ dä fleer hwad Kiärstan wil.

Hon kan ju ey förmä stedz heela Dagen söma/
Des wakra Fingrar mä och en Gäng blistva öma /

Bort thet hon stadigdt flull pä^Wirkeswolen see/
En dödligh Siäl mast sigh Roo vnderstundom gee.En Friare han bör alt sädant i Acht taga/

Medh annat mycket mehr/ det Thden ey framdraga
Medger i denna Skriffs/ hwadh som här fattas man/Kan skee en annan Gäng opfylla bättre kan.

Her HAGERT vthr Er stgh liust och klarlm' wtjsar/
Hwadh som mm swaga Hand här vthl Hast beprysar;

Er Skicklighect har det til Wäga bracht at Er
En hurtigh Flicka nu/ alt hwadh hon hafwer/ ger.



En

Sä lefwen sött bäd' twa/ som ägen Macht at skalkas!
Men märker när en Särck och Skiorta wllja nalkas /

Plär Mester Mäns fä Gelt sorWaggor/det Här tag
Ehrochsä Men stj! si>;nu fickmln Penna Slagh.

SONNETTO,

2^^Är effter Himlens Slut O säte twä at stnaka/
MM Hwad lott ttt Echtenstap/ hwad ber"dhet medh

sigh har/
LchMenmigh sett vth hui matt ja gärna tar

Sampt en- fint lystenär at wäha sigh en Maka;
Dhet har tagh hördt gifft Folck skal ey hwar an försaka

IMotgäng eller Lust/ ja at ett Echtapar/
Stad;wrerKrig men Krig som bämad medh sigh drar.

iEij brukas dher til Jern/Kruut/Lunta/Bly och Staaka;
Hwad Redskap rätt dher tiltarfzärmigh obekant/
Ty läter migh dhetalt i Morgon weta grant.

Imedler Tijdh wälEhrsom fä hwarannan krysta
Oklandrat/ yncka dhem som än ogiffta gä/

. Och mäste nöya sigh dher medh Atdheman fä
Hamtaga Dynan sör si»Wan/ och liggia tysta.
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Cn Gata til Gästerna'
ett sallsirmpt Tin^/ ZMt/stddrtiHch ZA

weMWer
Alt hwad i w^rtdett är; Vm ragh migh patt

besitter
Gä har iagh wäMcr Twä/ wn föllias alrtzd äth;
En nägsn fins som M.emsskhwax astMN Gääch;

blifwer aldrig ^r'ött> den gräma mig'omfattar/
Han äger saimerlrgh dhe aldradyrste Skattar; §
Doch mä I icke troo/ det at iagh ar en And'/
Eq heller hafwer Lropp/ fäst räg fahrkringomLand r

Tj» ingen har»migh sedt rinn»/ pa heela Iorden/
Kast iagh til ksamnet är allstadz bekanter rvdrden.
Jag bs-r i thetta Huvs / Gndhvnne^deHmitz^fA/
Gdm vppä denne Dagh i Echta GtDdetM)
Ehwem som hastmig kan/i detta Lag-namn gifwa/
Den önskar trsligast iagh A walsigna^Wfwa) §
Gdm detta paaret/ ty iagh alla alskäMl;.

'

En rv^Ecr Ungcr Män hrvar Mr-

Sälztnda i Hastigheet eontrslrentervy
chkttdd> sin Skyldighett»


